Приложение 1
к приказу № 156 от 16.03.2023

ДОГОВОР № ___
на оказание дополнительных платных услуг

г. Нижневартовск «__»_________202__года

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
«Нижневартовский пансионат круглосуточного ухода», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Прокопьевой Светланы Геннадьевны, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и

9

(Ф.И.О. гражданина пожилого возраста или инвалида (его законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» ____________ года рождения, паспорт серия
_____________№_______________ выдан______________г ._____________________

 , проживающий по адресу:_______________________________________ ,
в
лице______________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

паспорт ________  №   выдан «____»   г.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________5

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя Заказчика)

проживающ по адресу:

(адрес места жительства законного представителя Заказчика)

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется на основании письменного заявления Заказчика
или его законного представителя и настоящего Договора оказывать Заказчику в
соответствии с нормами:

- Федерального закона от 28.12.2013 года № 442 -ФЗ «Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации»,

- закона ХМАО-Югры от 19.11.2014 года № 93-03 «Об утверждении перечня
социальных услуг в ХМАО-Югре»,

- Постановления Правительства ХМАО-Югры от 31.10.2014 года № 393-п «Об
утверждении размера платы за предоставление социальных услуг, порядка её взимания
и определении иных категорий граждан, которым социальные услуги в ХМАО - Югре
предоставляются бесплатно, и признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»,

- Приказа Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского АО - Югры от 13
декабря 2022 г. N 127-нп "Об установлении предельных максимальных тарифов на
социальные услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

дополнительные платные услуги (далее -  услуги) в соответствии с Перечнем
дополнительных платных услуг (приложение 2 к Договору).

1.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
- заявление (Приложение 1 к Договору);
- медицинское заключение об отсутствии противопоказаний для оказания

платных социальных услуг (помощь в приготовлении пищи, временное проживание
сроком до 6-ти месяцев при наличии свободных мест);

- перечень предоставляемых дополнительных платных услуг с примерным
расчетом стоимости (приложение 2 к Договору);

- акт сдачи-приемки оказанных дополнительных платных услуг (приложение
3 к Договору);

- учет времени оказания дополнительных платных услуг (приложение 4 к
Договору);

1.3. Сроки предоставления конкретной услуги устанавливаются в соответствии с
заявлением Заказчика.

1.4. Место оказания услуг: Российская Федерация, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, город Нижневартовск, улица Дружбы Народов, дом 15Б.

1.5. По результатам оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт
сдачи-приемки оказанных дополнительных платных услуг, подписанный
Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами,
который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

II. Сумма платы по Договору и порядок ее внесения

2.1. Стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором, определяется на
основании акта сдачи-приемки оказанных дополнительных платных услуг (приложение
3 к Договору) в соответствии с утвержденными тарифами.

2.2. Оплата стоимости услуг осуществляется по предварительному расчету на
основании заявления за наличный расчет.

2.3. В случае, если предусмотренные Договором услуги не оказаны в
установленный срок, излишне оплаченная за данные услуги сумма денежных средств на
основании заявления возвращается Заказчику в течение 10 (десяти) банковских дней по
окончании срока предоставления Услуг, в безналичном порядке путем перечисления
денежных средств на указанный в заявлении счет Заказчика, либо переходит в счет
оплаты за предоставление услуг в следующем месяце с письменного согласия Заказчика.

III. Взаимодействие сторон

3.1.Исполнитель обязан:
а) предоставлять Заказчику полную и достоверную информацию об объемах и

качестве предоставляемых услуг;
б) предоставлять услуги в объемах и сроки, согласованные Исполнителем и

Заказчиком (приложение 2 к Договору);
в) письменно уведомлять Заказчика об изменении тарифов на оказываемые

социальные услуги;
г) вести учет услуг, оказанных Заказчику;
д) обеспечивать соблюдение условий настоящего Договора и прав Заказчика,

предусмотренных законодательством и настоящим Договором;
е) не разглашать информацию личного характера о Заказчике, ставшую

известной ему при исполнении своих обязанностей по Договору;

ж) возместить Исполнителю стоимость ремонта имущества, если ущерб нанесен
по его вине.

3.2. Исполнитель имеет право:
а) отказать в предоставлении услуг Заказчику, с расторжением договора на

оказание дополнительных платных услуг в одностороннем порядке, в следующих
случаях:
- нарушения Заказчиком условий настоящего Договора;
- неоднократного нарушения Правил внутреннего распорядка для получателей
социальных услуг;

неоднократного допущения Заказчиком пренебрежительно-неуважительного
отношения к персоналу БУ «Нижневартовский пансионат круглосуточного
пребывания», использования ненормативной лексики, выражений оскорбительного
характера и высказывания незаслуженных, необоснованных обвинений, адресованных
работникам Исполнителя при оказании ими дополнительных платных услуг;
- возникновения у Заказчика, получающего услуги в стационарной форме социального
обслуживания, медицинских противопоказаний, указанных в заключении
уполномоченной медицинской организации.

б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора.
в) изменить размер оплаты услуг, установленный в разделе II настоящего

Договора, в случае изменения тарифов на оказываемые социальные услуги.
г) не предоставлять услуги Заказчику, если он находится в состоянии

алкогольного, наркотического или токсического опьянения, а также с явными
признаками обострения психического заболевания и (или) наличия у них заболеваний,
представляющих опасность для окружающих и требующих лечения в медицинских
организациях.

3.3. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) своевременно оплачивать услуги в объеме и на условиях, которые

предусмотрены настоящим Договором;
в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств,

обусловливающих потребность в предоставлении услуг,
г) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения услуг,

предусмотренных настоящим Договором и расторжении Договора;
д) уважительно относиться к лицам, предоставляющим услуги, не допускать

грубости, оскорблений в их адрес.
3.4. Заказчик не вправе:
а) отказываться от приобретенного работником Исполнителя заказа, который им

ранее был заказан;
б) требовать от Исполнителя обслуживание третьих лиц;
в) требовать от Исполнителя предоставления социальных услуг в долг;
г) требовать обслуживания, находясь в состоянии алкогольного, наркотического

или токсического опьянения, а таюке выполнения работ, которые не предусмотрены
настоящим Договором, и унижать достоинство работников Исполнителя.

3.5. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
а) получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации

и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных приложением 1 к
Договору;

б) на уважительное и гуманное отношение;
в) на отказ от предоставления услуг;

г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По
инициативе одной из Сторон. Настоящий Договор может быть расторгнут по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и ХМАО-Югры, а
также по основаниям, предусмотренным настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «__ » _______ 202__г. и действует
по «___ » ________________ 202 г.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой -  у Заказчика.

VII. Юридические адреса Сторон

Исполнитель: Заказчик:
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры
«Нижневартовский пансионат круглосуточного
ухода»
628602, Ханты-Мансийский автономный
округ-Югра, г.Нижневартовск ул. Дружбы
Народов 15Б
ИНН 8603031483 КПП 860301001
Депфин Югры (БУ «Нижневартовский
пансионат круглосуточного ухода»,
л/с 290.33.727.0) ТИП СРЕДСТВ 08.20.00
р\сч 40601810200003000001
РКЦ Ханты-Мансийск, г. Ханты-Мансийск
БИК 047162000
тел. 46-14-20

Директор

года рождения, паспорт серия

проживающий по
адресу:________

Законный представитель:

___________С.Г. Прокопьева
« » 2023 г. « » 2023

Приложение 1 к договору
№ от

Директору БУ «Нижневартовский
пансионат круглосуточного ухода»

Прокопьевой С.Г.

(Ф.И.О.)

проживающей (его) по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Дата Подпись

Приложение 2 к договору

№ от ____

Перечень предоставляемых дополнительных платных услуг с примерным
расчетом стоимости по предельным максимальным тарифам на социальные

услуги
Заказчик ________________________

(ФИО, дата рождения)

№ Наименование социально-бытовой
услуги

Стандартно
е время

оказания
услуги
(минут)

Количес
тво

услуг

Предельн
ый

максимал
ьный

тариф за
услугу

(рублей)

Итог
о

1

Покупка за счет средств получателя
социальных услуг и доставка на дом
продуктов питания, промышленных
товаров первой необходимости,
средств санитарии и гигиены, средств
ухода, книг, газет, журналов

25 мин. 0 176,07 0,00

2
Сдача за счет средств получателя
вещей в стирку, химчистку, ремонт,
обратная их доставка

40 мин. 0 281,75 0,00

3 Помощь в приготовлении пищи 1 мин. 0 7,10 0,00

4
Оплата за счет средств получателя

социальных услуг жилищно-
коммунальных услуг и услуг связи

25 мин. 0 176,08 0,00

5

Предоставление транспорта
учреждения (в пределах города) для

личных нужд получателя социальных
услуг (в том числе доставка в
учреждения культуры, спорта,

торговые организации, бани и др.)

1мин. 0 6,76 0,00

6
Уборка жилых помещений (с

одноместным размещением в 2-х
местной жилой комнате)

15 мин. 0 90,07 0,00

7

Предоставление площади жилых
помещений согласно нормативам,
утвержденным Правительством
ХМАО-Югры (с одноместным

размещением в 2-х местной жилой
комнате)

сутки 0 26,71 0,00

8
Предоставление в пользование мебели

(с одноместным размещением в 2-х
местной жилой комнате)

сутки 0 11,55 0,00

Прочие услуги

9 Временное проживание сроком до 6-ти
месяцев при наличии свободных мет

до 6-ти
месяцев 0

Согласно
тарифов

РСТ
ХМАО-
Югры

0

ИТОГО 0 0,00

Всего к оплате:_____________
Примерный расчет подготовил:
Заведующий отделением_____

Ознакомлен:
Заказчик

Приложение 3 к
договору

№ от

Акт сдачи-приемки оказанных дополнительных платных услуг
Исполнитель в период с « _ » _ _ _  2023г. по «___» _____ 2023г.выполнил

обязательства по оказанию дополнительных платных услуг

1. З а к а з ч и к ___________________________________________________

(ФИО, дата рождения, паспортные данные)

№ Наименование услуги

Стандарта
ое время
оказания
услуги
(минут)

Стоимо
сть

услуги
(тариф)

(руб)

Количество
фактически

предоставленн
ых

услуг/ фактичес
ки затраченных

минут

Сумма
(руб)

минут услуг

1

Покупка за счет средств получателя
социальных услуг и доставка на дом
продуктов питания, промышленных
товаров первой необходимости, средств
санитарии и гигиены, средств ухода, книг,
газет, журналов

25 мин. 176,07

0,00

2
Сдача за счет средств получателя вещей в
стирку, химчистку, ремонт, обратная их
доставка

40 мин. 281,75
0,00

3 Помощь в приготовлении пищи 1мин. 7,10 0,00

4
Оплата за счет средств получателя
социальных услуг жилищно-
коммунальных услуг и услуг связи

25 мин. 176,08
0,00

5

Предоставление транспорта учреждения
(в пределах города) для личных нужд
получателя социальных услуг (в том числе
доставка в учреждения культуры, спорта,
торговые организации, бани и др.)

1 мин.
6,76

0,00

6
Уборка жилых помещений (с
одноместным размещением в 2-х местной
жилой комнате)

15 мин. 90,07
0,00

7

Предоставление площади жилых
помещений согласно нормативам,
утвержденным Правительством ХМАО-
Югры (с одноместным размещением в 2-х
местной жилой комнате)

сутки 26,71

0,00

8
Предоставление в пользование мебели (с
одноместным размещением в 2-х местной
жилой комнате)

сутки 11,55
0,00

Прочие услуги

9

Временное проживание сроком до 6-ти
месяцев при наличии свободных мет

до 6-ти
месяцев

Согласи
о

тарифо
в РСТ

ХМАО-
Югры 00,0

ИТОГО 0,00
Итого к оплате:________________________________

Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в установленный срок. Заказчик по
объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.
Настоящий Акт сдачи-приемки оказанных дополнительных платных услуг составлен в
двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон.

Акт сдачи-приемки дополнительных платных услуг составил:
Заведующий отделением_____________

Ознакомлен:
Заказчик:_________________
00.00.202 г.

Приложение 4 к договору
№ от

Учет времени оказания дополнительных платных услуг

Заказчик: _____

Дата Время
оказания
услуги

Наименование услуги Ф.И.О.
специалиста

предоставившего
услугу

Подпись
Заказчика